

Prudnik, dnia 16.06.2023 r.

GKO.I.7032.23.2023

Pan
Zygmunt Trojaniak
Radny Rady Miejskiej
w Prudniku

W odpowiedzi na Pana propozycję złożoną podczas posiedzenia sesji Rady Miejskiej w dniu 27.03.2023 r. w sprawie rozważenia możliwości ponoszenia przez Gminę kosztów wyposażenia właścicieli nieruchomości w pojemniki do gromadzenia bioodpadów (odpadów kuchennych ulegających biodegradacji 20 01 08) informuję, co następuje:

na podstawie informacji otrzymanych z firmy wywozowej koszty zakupu pojemników wynoszą odpowiednio 170,00 zł (poj. 120l), 250,00 zł (poj. 240 l) i 1.050,00 zł (poj. 1100 l).

Koszty zakupu pojemników dla właścicieli nieruchomości z zabudowie 1-rodzinnej to przewidywany koszt ok. 592 000 zł.

W zabudowie wielorodzinnej wyposażenie nieruchomości w pojemniki o minimalnej pojemności 120 l to koszt ok. 28 000 zł. Ostateczna wysokość kosztów byłaby możliwa do określenia na podstawie oświadczeń właścicieli i zarządców przedmiotowych nieruchomości w zakresie wskazania ilości i pojemności pojemników właściwych dla danego gniazda śmietnikowego, za względu na liczbę osób z nich korzystających;

Łączna minimalna kwota, którą należałoby przeznaczyć na zakup pojemników to 620 000 zł, którą należy powiększyć o koszty ich mycia i dezynfekcji o kwotę 729 600 zł.

W kwestii możliwości zagospodarowania przedmiotowej frakcji odpadu wyodrębnionej ze strumienia odpadów komunalnych gmina otrzymała następujące informacje z instalacji komunalnych:

- z Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „Ekom” w Nysie – o braku możliwości przetwarzania przedmiotowej frakcji odpadu, ze względu na brak jej zapisu w posiadanym aktualnie pozwoleniu zintegrowanym,

- z „Czysty Region” Spółka z o.o. w Kędzierzynie-Koźlu – ze względu na wysokie koszty przetworzenia/zagospodarowania frakcja nie jest przyjmowana.

Biorąc pod uwagę powyższe należy stwierdzić, że działania mające na celu propagowanie wydzielenia frakcji poprzez wyposażenie nieruchomości w pojemniki spowodowałyby problemy związane z brakiem możliwości jej zagospodarowania na instalacjach komunalnych do których dostarczane są odpady pochodzące z terenu gminy oraz koniecznością przeznaczenia ok. 20% środków przewidzianych na realizację umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów.

Ponadto zauważając rosnącą tendencję ilości odbieranych odpadów komunalnych i konieczność zapłaty coraz wyższych kwot faktur za zagospodarowanie odpadów komunalnych, kwota nadwyżki ujęta w budżecie zostanie przeznaczona na ten cel.

Mając powyższe na uwadze wprowadzenie dodatkowej usługi tj. wyposażenia nieruchomości w pojemniki do frakcji odpadów kuchennych ulegających biodegradacji wymagałoby zmiany obowiązującej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi o koszt zakupu pojemników oraz zagospodarowania pozyskanej frakcji odpadów.

BURMISTRZ
Grzegorz Zawisła

Otrzymują:

1. Adresat
- ② Biuro Rady Miejskiej w Prudniku
3. a/a